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به احترام دریانوردان ایران 
فیروز اسماعیلی - روز جهانی 
دریانورد، در تقویم جهانی تنها 
یک مناســبت حرفه‌ای نیست؛ 
فرصتی است برای ادای احترام به 
انسان‌هایی که در سکوت، دور از 
هیاهوی خشکی، چرخ تجارت، 

اقتصاد و ارتباط ملت‌ها را به حرکت درمی‌آورند.
هر کالایی که به مقصد می‌رســد، هر بندری که زنده 
می‌ماند، هر چراغی که در زنجیره تأمین جهانی روشن 
اســت و هر کشــتی که پهنه دریاها را درمی‌نوردد، 
روایتگر تلاش انسان‌هایی است که نامشان کمتر شنیده 
می‌شود؛ دریانوردانی که زندگی خود را با دریا پیوند 
زده‌اند و بخشی از عمر، آرامش و آسایش خویش را در 

مسیر خدمت به جامعه و کشور سپری می‌کنند.
امسال، سازمان بین‌المللی دریانوردی)آیمو( با انتخاب 
شعار »حمل تجارت جهان؛ حمل ریسک‌ها«، توجه 
افکار عمومی را به واقعیتی مهم جلب کرده اســت؛ 
این‌که تجارت جهانی تنها بر شــانه کشتی‌ها استوار 
نیســت، بلکه بر دوش انســان‌هایی قرار دارد که هر 
روز با مخاطرات طبیعی، فشارهای روانی، دوری از 
خانواده، ناامنی‌های منطقه‌ای و چالش‌های حرفه‌ای 
دســت‌وپنجه نرم می‌کنند تا جریان زندگی در جهان 

متوقف نشود.
در ایران نیز جامعــه دریانوردی همواره بخشــی از 
سرمایه‌های ارزشمند ملی بوده است. از دریانوردان 
ناوگان تجاری و نفتکش‌ها گرفته تا افسران، مهندسان، 
ملوانــان، راهنمایان کشــتی، کارکنان فراســاحل و 
همه آنان که حیات اقتصادی کشــور را در دریا معنا 
می‌بخشــند، هر یک ســهمی انکارناپذیر در توسعه، 

امنیت و اقتدار ملی دارند.
اقتصاد سرآمد در طول سال‌های فعالیت خود کوشیده 
اســت صدای این جامعه بزرگ باشد. انتشار بیش از 
یکصد ویژه‌نامه تخصصی و هزاران شــماره روزنامه 
در حوزه حمل‌ونقل، لجســتیک، بنادر، دریانوردی و 
اقتصاد دریا، تنها یک فعالیت رســانه‌ای نبوده است؛ 
بلکه تلاشی مستمر برای جلب توجه افکار عمومی و 
مسئولان به ظرفیت‌ها، چالش‌ها و مطالبات بخش‌های 

کمتر دیده‌شده اقتصاد کشور بوده است.
از ویژه‌نامــه »روز ملــی خلیــج فــارس« تــا روز 
»حمل‌ونقل«، از »نوروز دریــا« تا »یادمان دریانوردان 
نامــی ایــران« و از پرونده‌های تخصصــی اقتصاد 
دریامحور تــا ویژه‌نامه‌های روز جهانــی دریانورد، 
همواره تــاش کرده‌ایم فراتر از بازتــاب اخبار روز 
حرکت کنیم و بــا نگاهــی واکاوانه، مســئولانه و 
مطالبه‌گرانه، مسائل راهبردی این حوزه را مورد توجه 

قرار دهیم.
با این حال، در روز جهانی دریانورد، بیش از هر چیز 

باید از انسان سخن گفت؛ از »دریانورد«.
از آنان کــه ماه‌ها دور از خانه و خانواده، در شــرایط 
ســخت آب‌وهوایــی و عملیاتی، مســئولیت‌های 
سنگین حرفه‌ای را بر عهده دارند. از پیشکسوتانی که 
نسل‌های مختلف دریانوردی ایران را تربیت کردند. از 
جوانانی که امروز با امید و انگیزه پا بر عرشه کشتی‌های 
ایرانی می‌گذارند. و از خانواده‌هایی که سهم بزرگی در 

تحمل دشواری‌های این حرفه دارند.
در این میان، نمی‌توان از دریانوردان و دریادلان ایران 
سخن گفت و یادی از عزیزانی نکرد که جان خود را 

در راه خدمت به میهن تقدیم کردند.
درود و احترام ما نثار همه شــهدای دریا؛ مردانی که 

با عشق به ایران زیستند و با نام ایران جاودانه شدند.
به‌ویژه در این روز، یاد و خاطره دریادلان ناوشــکن 
دنا را گرامی می‌داریم؛ فرزندان رشید ایران که عروج 
جانسوز آنان، اندوهی عمیق بر جامعه دریایی کشور 
نشاند. آنان نشان دادند که دریا تنها عرصه کار و فعالیت 
نیست؛ میدان تعهد، مسئولیت و فداکاری نیز هست. 
نام و یاد این عزیزان در حافظه دریایی ایران ماندگار 
خواهد ماند و نســل‌های آینده از رشادت و ایثار آنان 

خواهند آموخت.
امروز، در حالی که جهان بیش از هر زمان دیگری به 
دریا وابسته است، ایران نیز برای تحقق توسعه پایدار، 
امنیت اقتصادی و شکوفایی اقتصاد دریامحور، نیازمند 
توجهی عمیق‌تر به سرمایه انســانی این حوزه است. 
هیچ راهبرد دریایی، هیچ بندر پیشــرفته، هیچ ناوگان 
قدرتمند و هیچ سیاست توسعه‌محوری بدون توجه 
به انســان‌هایی که در قلب این منظومه قرار دارند، به 

سرانجام نخواهد رسید.
روز جهانی دریانورد، فرصتی برای قدردانی است؛ اما 
تنها قدردانی کافی نیســت. جامعه دریانوردی کشور 
شایسته توجه بیشــتر، حمایت مؤثرتر، امنیت شغلی 
پایدارتر، آموزش روزآمدتر و جایگاهی متناســب با 

نقش راهبردی خود در اقتصاد ملی است.
اقتصاد سرآمد، به پشتوانه ســال‌ها فعالیت رسانه‌ای 
در حوزه حمل‌ونقل و دریــا، همچنان خود را متعهد 
می‌داند که صدای جامعه دریایی کشور باشد؛ صدایی 
برای شــنیدن مطالبــات، بازتاب دســتاوردها، نقد 
کاســتی‌ها و دفاع از آینده‌ای کــه در آن دریا نه یک 

حاشیه، بلکه یکی از ارکان اصلی توسعه ایران باشد.
در روز جهانی دریانورد، به احترام همه دریانوردان، 
دریادلان، پیشکســوتان، جوانان آینده‌ســاز دریا و 

شهدای راه دریا می‌ایستیم.
به احترام آنان که دل در گرو ایران داشتند و دارند.

به احترام آنان که ایران را بر دوش امواج حمل می‌کنند. 
با پرداختن بــه این موضوع با بهــره گیری از هویت 
»سرآمد«، جایگاه دریانورد، نگاه مطالبه‌گرانه تحریره 
»سرآمد« و ادای دین به شــهدای دنا و همه دریادلان 
ایران. با هم ویژه‌نامه روزجهانی دریانورد در ســال 
1405 را ورق می زنیم، باشد که ماندگار و قابل استناد 

باشد.
مدیرمسئول روزنامه اقتصادسرآمد
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 تحلیل می‌دهد؛

 روز جهانی دریانورد 
با شعار گرامی نمی‌شود
انتشار پرونده ویژه »روز جهانی دریانورد« با نوشتاری از :

روزنامه

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمداينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد

فیروز اسماعیلی نژاد 
ایرج گلشنی
مهدی ده دار
مرتضی فاخری
رضا جهان فر
عادل لک علی ابادی
امید اسماعیلی
حمید الماسی نیا
امید متین
زهراعسکری
سید علی سیدصدر
امیدعباسی
امید ایرانی
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